دانشمند محترم آقای جلال الدین همائی در کتاب التفهیم لاوائل صناعة التنجیم^۴ ابوالریحان محمد بن احمد بیرونی خوارزمی نگاشته‌اند:

«بنی موسی بن شا کر یعنی سه برادر احمد و حسن و محمد بن موسی بن شا کر صاحب کتاب الحیل که در نجوم و ریاضی استادان ماهر بودند. وفات محمد بن موسی در ربیع الاول سال ۲۵۹ هـ = ۸۷۳ م اتفاق افتاد (الفهرست ابن الندیم و ابن خلکان) بنی موسی بعد از مأمون هم خودشان در سنه ۲۴۶ هجری رصدی در سرمن رأی بنیاد کردند و در آنوقت بواسطه تجارب فراوان کارهاشان پخته‌تر و استوارتر از دوره مأمون بود. استاد ما ابوریحان بدانشمندی و حداقت این خانواده و برصدهای آنها اعتقادی بسزا داشته است...»